
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района Владимирской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 

26.09.2016                                                   г.  Петушки                                              № 5/36 
 
 
Об отчете Начальника МКУ "Культурно - досуговый  
центр Петушинского сельского поселения"  
по результатам проделанной работы за 2018 год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Уставом муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение», и рассмотрев отчет предоставленный  начальником МКУ 
"Культурно - досуговый центр Петушинского сельского поселения" по 
результатам проделанной работы за 2018 год, Совет народных депутатов 
Петушинского сельского поселения 

решил: 
 

1. Принять к сведению отчет начальника МКУ "Культурно - досуговый 
центр Петушинского сельского поселения" по результатам проделанной работы  
за 2018 год, согласно Приложению. 

2. Признать работу  МКУ "Культурно - досуговый центр Петушинского 
сельского поселения" удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой 
информации. 

 
 
 

Глава поселения                                    В. И. Исковяк 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение к 
решению Совета народных 

депутатов Петушинского сельского поселения 
от 26.09.2019 № 5/36 

 

 Отчёт по результатам проделанной работы за 2018 год. 
 

За отчетный период коллективом работников МКУ КДЦ, а также 
участниками художественной самодеятельности было проведено 670 
мероприятий, их посетило 25 071 человек, из них для детей до 14 лет 
проведено 392 мероприятия, их посетило 7 109 человек. 

На структурных подразделениях МКУ КДЦ работают и развиваются 50 
кружков , формирований, клубов по интересам. Их посещает 767 человек. 
Для детей до 14 лет работают 20 формирований, студий, кружков, которые 
посещают 411 человек. 

Проведено 14 дней деревень: Ст. Петушки, Ст. Омутищи, Ермолино, 
Воспушка, Горушка, пос. Клязьменский, Кибирево, Ст. и Н.Аннино, Кобяки, 
Костино, Крутово, Леоново, Грибово. 

 
Расходы: 
На заработную плату 3 220288,52 руб. + 976340 руб. (налог) 
                           ИТОГО:  4 196 628,52 
Услуги связи: 34 850,09 
Транспортные услуги (перевозка концертных бригад): 69 814,72 
Водоснабжение (СДК Н. Аннино, СКД Крутово) – 9 156,94 
Теплоснабжение центральное (СДК Н. Аннино) – 665 826,66 
Теплоснабжение газовое(СДК Крутово, СДК Кибирево) – 214 021,80 
Электроснабжение – 87 344,49 
 
Ремонт тренажерного зала СДК д. Кибирево – 598 341,00 
Замена окон СДК д. Новое Аннино – 104 00,00 
Видеонаблюдения и пожарная сигнализация – 278 288,39 
Экспертные работы СДК Воспушка, СДК Н. Аннино – 193 00,00 
Установка ограждения СДК Воспушка  -  99 980,00 
Приобретено строительных материалов  и нематериальных активов на 

сумму  422 906,44 
          В 2018 году СДК Воспушка на основании строительно-технической 
экспертизы был законсервирован для подготовки к реставрационным работам.  

МКУ КДЦ в 2018 году не принимал участия и не подавал заявок в 
программы культурного развития 
 

Начальник МКУ КДЦ 
Петушинского сельского поселения                                              В. Ю. Фроленко 


